il

) [

CEHAB

COMPANHIA ESTADUAL DE HABITACAD
E DESENVOLVIMENTO URBANO

I8

GOVERNO

Secretaria do Trabalho, da Habitac&o
e da Assisténcia Social - SETHAS

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Unidade Gestora 262032 Companhia Estadual de Habitagdo e Desenvolvimento Urbano

Gestido 00001 Gestao Tesouro

Comparativo da Despesa Autorizada com a
Realizada

Ano Base: 2020

Més Referéncia Agosto
Apresentar UG Administrativa Nao

Cédigo Especificagao Crédito Despesa Liquidada Saldo
Orcado Suplementado Anulado Total No Més Até o Més
000000 Despesa 43.886.000,00 13.744.316,58 9.728.000,00 47.902.316,58 2.840.053,97 45.062.262,61
300000 Despesas Correntes 3.592.000,00 3.957.935,17 2.000.000,00 5.549.935,17 2.236.281,89 3.313.653,28
310000 Pessoal e Encargos Sociais 1.334.000,00 - 1.334.000,00 108.434,03 911.150,07 422.849,93
319000 Aplicagdes Diretas 1.324.000,00 - 1.324.000,00 107.745,28 905.640,07 418.359,93
319005 Outros Beneficios Previdenciarios 4.000,00 4.000,00 340,34 2.722,72 1.277,28
319011 Vencim. e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.095.000,00 40.231,40 1.054.768,60 82.870,39 689.077,87 365.690,73
319013 Obrigacdes Patronais 225.000,00 29.100,00 195.900,00 22.451,70 191.858,28 4.041,72
319016 Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil -27.000,00 27.000,00 3.417,88 23.582,12
319091 Sentengas Judiciais -8.331,40 8.331,40 2.082,85 2.082,85 6.248,55
319092 Despesas de Exercicios Anteriores -34.000,00 34.000,00 16.480,47 17.519,53
319100 Aplicagao Direta Decor. de Oper. entre Orgéos, Fundos e 10.000,00 10.000,00 688,75 5.510,00 4.490,00
Ent. Integ. dos Org, Fiscal e SS
319113 Obrigagdes Patronais 10.000,00 10.000,00 688,75 5.510,00 4.490,00
330000 Outras Despesas Correntes 2.258.000,00 3.957.935,17 2.000.000,00 4.215.935,17 1.325.131,82 2.890.803,35
339000 Aplicagdes Diretas 2.258.000,00 3.957.935,17 2.000.000,00 4.215.935,17 1.325.131,82 2.890.803,35
339014 Diarias - Civil 336.000,00 5.135,17 298.094,94 43.040,23
339015 Diarias - Militar -15.036,00 15.036,00 15.036,00



339030

339033

339035

339036

339039

339047

339049

339092

400000

440000

444000

444042

449000

449035

449039

449051

449092

SIGEF/RN - Sistema Integrado de Planejamento e Gestéo Fiscal

Material de Consumo

Passagens e Despesas com Locomogao
Servigos de Consultoria

QOutros Servigos Terceiros-Pessoa Fisica
Outros Servigos Terceiros - Pessoa Juridica
Obrigacdes Tributarias e Contributivas
Auxilio-Transporte

Despesas de Exercicios Anteriores
Despesas de Capital

Investimentos

Transferéncias a Municipios

Auxilios

Aplicagbes Diretas

Servigos de Consultoria

Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica
Obras e Instalagdes

Despesas de Exercicios Anteriores

Modulo de Contabilidade

233.000,00 5.000,00 -1.600,47 239.600,47

429.000,00 5.000,00 413.690,20 20.309,80
7.800,00 -37.200,00 45.000,00

479.000,00 60.000,00 434.695,60 104.304,40

757.000,00 2.845.000,00 909.361,43 2.692.638,57
-528,10 528,10

24.000,00 30.000,00 -677,60 54.677,60
1.000.000,00 -800,00 1.000.800,00

40.294.000,00 9.786.381,41 7.728.000,00 42.352.381,41

40.294.000,00 9.786.381,41 7.728.000,00 42.352.381,41
50.000,00 50.000,00
50.000,00 50.000,00

40.294.000,00 9.736.381,41 7.728.000,00 42.302.381,41
275.000,00 275.000,00
6.710.000,00 5.387.000,00 1.323.000,00

33.309.000,00 9.736.381,41 2.357.999,81 40.687.381,60
-16.999,81 16.999,81

1.739,00 6.544,60
3.235,96
5.000,00 20.000,00
10.450,00 75.066,34
46.502,56 167.412,86
504,83
3.571,70 24.436,23
0,00 1.000.500,00
398.256,30 603.772,08
398.256,30 603.772,08
398.256,30 603.772,08
1.
398.256,30 586.772,27
16.999,81

233.055,87

17.073,84

25.000,00

29.238,06

2.525.225,71

23,27

30.241,37

300,00

41.748.609,33

41.748.609,33

50.000,00

50.000,00

41.698.609,33

275.000,00

323.000,00

40.100.609,33



