



Comparativo da Despesa Autorizada com a Realizada

Ano Base: 2020

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Unidade Gestora 262032 Companhia Estadual de Habitação e Desenvolvimento Urbano

Gestão 00001 Gestão Tesouro

Mês Referência Agosto

Apresentar UG Administrativa Não

Código	Especificação			Créc	dito			Despesa Liquid	ada	Saldo
		Orçado	Suplementado	o Anul	ado	Total	No Mês	Até o Mês		
000000	Despesa		43.886.000,00	13.744.316,58	9.728.000	.00 47	.902.316,58	577.278,59	2.840.053,97	45.062.262,61
300000	Despesas Correntes		3.592.000,00	3.957.935,17	2.000.000,	,00 5	.549.935,17	179.022,29	2.236.281,89	3.313.653,28
310000	Pessoal e Encargos Sociais		1.334.000,00		-	1.334.000,00	108.434,03	911.150	,07 4	122.849,93
319000	Aplicações Diretas		1.324.000,00		-	1.324.000,00	107.745,28	905.640	,07 4	118.359,93
319005	Outros Benefícios Previdenciários		4.000,00			4.000,00	340,34	2.722	,72	1.277,28
319011	Vencim. e Vantagens Fixas - Pessoal Civil		1.095.000,00		40.231,40	1.054.768,60	82.870,39	689.077	,87	865.690,73
319013	Obrigações Patronais		225.000,00		29.100,00	195.900,00	22.451,70	191.858	,28	4.041,72
319016	Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil				-27.000,00	27.000,00		3.417	,88	23.582,12
319091	Sentenças Judiciais				-8.331,40	8.331,40	2.082,85	2.082	,85	6.248,55
319092	Despesas de Exercícios Anteriores				-34.000,00	34.000,00		16.480	,47	17.519,53
319100	Aplicação Direta Decor. de Oper. entre Órgãos, Fu Ent. Inteq. dos Orc, Fiscal e SS	indos e	10.000,00			10.000,00	688,75	5.510	,00	4.490,00
319113	Obrigações Patronais		10.000,00			10.000,00	688,75	5.510	,00	4.490,00
330000	Outras Despesas Correntes		2.258.000,00	3.957.935,17	2.000.000,	,00 4	.215.935,17	70.588,26	1.325.131,82	2.890.803,35
339000	Aplicações Diretas		2.258.000,00	3.957.935,17	2.000.000	,00 4	.215.935,17	70.588,26	1.325.131,82	2.890.803,35
339014	Diárias - Civil		336.000,00	5.135,17	298.094	94	43.040,23	3.325,00	12.395,00	30.645,23
339015	Diárias - Militar				-15.036,00	15.036,00		15.036	,00	

339030	Material de Consumo	233.000,00	5.000,00	-1.600,47	239.600,47	1.739,00	6.544,60	233.055,87
339033	Passagens e Despesas com Locomoção	429.000,00	5.000,00	413.690,20	20.309,80		3.235,96	17.073,84
339035	Serviços de Consultoria		7.800,00	-37.200,00	45.000,00	5.000,00	20.000,00	25.000,00
339036	Outros Serviços Terceiros-Pessoa Física	479.000,00	60.000,00	434.695,60	104.304,40	10.450,00	75.066,34	29.238,06
339039	Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica	757.000,00	2.845.000,00	909.361,43	2.692.638,57	46.502,56	167.412,86	2.525.225,71
339047	Obrigações Tributárias e Contributivas			-528,10	528,10		504,83	23,27
339049	Auxílio-Transporte	24.000,00	30.000,00	-677,60	54.677,60	3.571,70	24.436,23	30.241,37
339092	Despesas de Exercícios Anteriores	1.000.000,00		-800,00 1.	000.800,00	0,00 1.00	0,00 1.000.500,00	
400000	Despesas de Capital	40.294.000,00	9.786.381,41	7.728.000,00	42.352.381,41	398.256,30	603.772,08	41.748.609,33
440000	Investimentos	40.294.000,00	9.786.381,41	7.728.000,00	42.352.381,41	398.256,30	603.772,08	41.748.609,33
444000	Transferências a Municípios	50.000,00		50.000,00			Ę	
444042	Auxílios	50.000,00			50.000,00			50.000,00
449000	Aplicações Diretas	40.294.000,00	9.736.381,41	7.728.000,00	42.302.381,41	398.256,30	603.772,08	41.698.609,33
449035	Serviços de Consultoria	275.000,00			275.000,00		2	275.000,00
449039	Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridíca	6.710.000,00	5.	387.000,00 1.	00,00 1.323.000,00		1.3	
449051	Obras e Instalações	33.309.000,00	9.736.381,41	2.357.999,81	40.687.381,60	398.256,30	586.772,27	40.100.609,33
449092	Despesas de Exercícios Anteriores			-16.999,81	16.999,81		16.999,81	

SIGEF/RN - Sistema Integrado de Planejamento e Gestão Fiscal Módulo de Contabilidade